
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 030/2013-GAB.SUSIPE    BELÉM/PA, 09 DE 

JANEIRO DE 2013.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) NAZARÉ DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO AMADOR, 
Matrícula Funcional n.º 54181636, ocupante do cargo de CHEFE 
SE SEGURANÇA, lotado(a) no(a)CRF, no período de 02/01/2013 
a 31/01/2013, referente ao triênio 31/12/2007 a 30/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 031/2013-GAB.SUSIPE     BELÉM/PA, 09 

DE JANEIRO DE 2013.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) MICHEL WAGNER DE SOUZA MATOS, Matrícula 
Funcional n.º 54190655, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA - ODONTÓLOGO, lotado(a) no(a)DIVISÃO DE 
SAÚDE, no período de 01/02/2013 a 01/04/2013, referente ao 
triênio 03/07/2008 a 02/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 032/2013-GAB.SUSIPE      
BELÉM/PA, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) JOÃO MEIRELLES POSSANTE, Matrícula Funcional 
n.º 5163340, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotado(a) no(a)CRF, no período de 01/02/2013 a 02/03/2013, 
referente ao triênio 26/11/2008 a 25/11/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 033/2013-GAB.SUSIPE   
BELÉM/PA, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) FLAVIO SERGIO BULHÕES DE SENA, Matrícula 
Funcional n.º 57201915, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
lotado(a) no(a)CRECAN, no período de 01/02/2013 a 
01/04/2013, referente ao triênio 25/08/2008 a 24/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 056/2013-GAB.SUSIPE    
BELÉM/PA, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) MARY ROSE DE SOUZA RODRIGUES, Matrícula 
Funcional n.º 5106710, ocupante do cargo de AGENTE 
PRISIONAL, lotado(a) no(a)CT CIDADE NOVA, no período de 
01/02/2013 a 01/04/2013, referente ao triênio 16/10/2004 a 
15/10/2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 057/2013-GAB.SUSIPE     
BELÉM/PA, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) servidor 
(a) ERCIO DA SILVA TEIXEIRA, Matrícula Funcional n.º 5852579, 
ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIARIA - 
PSICÓLOGO, lotado(a) no(a)CT CIDADE NOVA, no período de 
01/02/2013 a 02/03/2013, referente ao triênio 04/02/2009 a 
03/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 058/2013-GAB.SUSIPE    
BELÉM/PA, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao 
(a) servidor (a) REGINALDO FERREIRA PIMENTEL, Matrícula 
Funcional n.º 5179254, ocupante do cargo de AGENTE 
PRISIONAL, lotado(a) no(a)CTM II, no período de 01/02/2013 
a 01/04/2013, referente ao triênio 14/01/2009 a 13/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477649

PORTARIA Nº 029/2013-GAB.SUSIPE BELÉM/PA,
09 DE JANEIRO DE 2013.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 744/2012-GAB.SUSIPE, 
de 07/11/2012, publicada no DOE nº32276 de 08/11/2012 que 
concedeu LICENÇA PRÊMIO à servidora NAZARÉ DO SOCORRO 
DA CONCEIÇÃO AMADOR, Matrícula Funcional n.º 54181636, 
ocupante do cargo de CHEFE DE SEGURANÇA, lotado(a) no(a)
CRF.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477564

PORTARIA: 2780/2012
Objetivo: Concluir Sindicância Administrativa no Centro de 
Recuperação de Abaetetuba/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181904/FLAVIA DOS SANTOS PADILHA (AGENTE 
ADMINISTRATIV) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 
11/12/2012
5232333/FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO 
(CORREGEDOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 
11/12/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477571

PORTARIA: 2789/2012
Objetivo: complementar a PORTARIA N° 2587/2012-NAR/
NGP.SUSIPE de 05/12/2012, publicada no DOE n° 32.299 de 
13/12/2012

Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825512/EDILENA REGINA GARCIA COSTA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 4.0 diárias (Completa) / de 29/11/2012 a 02/12/2012
54183012/SUELIO COSTA BEZERRA (AGENTE PRISIONAL) / 4.0 
diárias (Completa) / de 29/11/2012 a 02/12/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477576

PORTARIA: 2738/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na comarca de Juruti/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846155/EDUARDO NETO DA COSTA CUNHA (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 
25/10/2012
808946156/FRANCISCO EVANDRO NUNES SILVA (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 
25/10/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477579

PORTARIA: 2688/2012
Objetivo: complementar a PORTARIA N° 2422/2012-NAR/
NGP.SUSIPE de 14/11/2012, publicada no DOE n° 32.288 de 
28/11/2012
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194951/RINGO ALEX RAYOL FRIAS (VICE DIRETOR) / 18.0 
diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 18/10/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477584

PORTARIA: 2689/2012
Objetivo: complementar a PORTARIA N° 2462/2012-NAR/
NGP.SUSIPE de 14/11/2012, publicada no DOE n° 32.288 de 
28/11/2012
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798094/GUINALDO CAMPOS VIANA (AGENTE PRISIONAL) / 
20.0 diárias (Completa) / de 03/10/2012 a 23/10/2012
6034050/NELSON YOSHIDA (VICE DIRETOR) / 20.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2012 a 23/10/2012
5892182/PATRICIA KEZIA DOS SANTOS CUNHA (AGENTE 
PRISIONAL) / 20.0 diárias (Completa) / de 03/10/2012 a 
23/10/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477587

PORTARIA: 2777/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na comarca de Vigia de Nazaré/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARÉ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890481/ALEKSANDRO SANTOS LIMA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/12/2012 a 06/12/2012
54193693/ISRAEL RODRIGUES LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477550

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 34/2013-GAB/SUSIPE             

BELÉM, 09 DE JANEIRO DE 2013.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.


